
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

PROCESS_O ADMINISTRATIVO Nº 01.10-001/2019
PREGAO PRESENCIAL Nº 004/2019-PPRP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde, por intermédio da Equipe de
Pregão, torna público que às 11:00 AM do dia 11/02/2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Registro de preços para futuras eventuais
aquisição de material odontológicopara atender às necessidadesda Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado
do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Lei Complementar
nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado,
bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacao©iaquaruana.ce.qov.br /
licitacaoiaquaruana©qmail.com.

Em face às disposições contidas no Art. 48, Incisos ! da Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 7 de agosto de 2014, para o processo licitatório, será adotado o tipo de
concorrência EXCLUSIVAMICROEMPRESAS E EMPRESASDE PEQUENO PORTE.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288, em até 2
(dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Art. 12 do Decreto 3.555/00, de 8 de
agosto de 2.000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 29/01/2019.

..,, lj.?»
Ped ; .ºri'r'odl.:I/,« . Barbosa

Pregoeiro

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



4.13' ”hl-'tltâtkIíP-f
"««—1“

%,,
,

,

.

.

,

emmª—03

,mv

DmmEEDO

wu

EªD—mºa

,

ªmem

m

É
&?

.Eoo,=mêoz©o$sãsã

,

32.53me

$$

É

.ao

.33,.O.:cw0,.0rv

.mÉã.

momm.

.&

msm,

w,:

away—_Rua.

;
oxmrfx

..

wourãm

mov

ªm,.

e???

%%

%%“

cªsam—â

mn

ºwn.—vago?

33033305

É.?ªªêãã

gm

ou

mªmas

,.êâmãmv

anã,

ma.

Egª“—

.sv

sua,

vê,,ããmnª

mam,

&&

.,woãaª

mmzmãw

wa

%%%&

mu,—«_uwamm

©5333

50,03

«Em

J:,zãz.

05533

Jêzmããzã

Oz,—mam,

Os

8234

wºn.

miau

m

,oããzmââ

ªncªzimmg

32035

o?

&

Qwaomãamoõãzmã

<..wbmwzwc

mm

mm

05504

ªmnha

m

mês,?zmãaªa

maumau—

wo

oaãõmm

são

.Éwàowiâmâ

::

cªrgº—m.,

camera.

ou

Eªu—uma....aw

wawwmmºwuã

”ou

Cªnªª—305500

savanª.—aum

.

5.335?

Rªn,—zª

%%%&

,

ªgo

%

suªm

%%:

%

msm

"mºngªgua

._mãmg

,

sã

ªa.—Mães,.áo

%

3>êm,.,8êoen.

%

“3355—

ºâsê

<
,,

,

«ªcªº

&

dªs“

Sªâ

%
%

.wuãgêom

.,
,

.

,,

325

um

9%

não

&&

3333?

%

essa

o
958

Eos

3:35

322%».

%

333%»

mm

Nazg

suou—Sã

%

053%

os

ama?—mama.,“

3%

%

Egº

“sagas

scam?

o
%%

aaa—ass

.?qu

&&

33%

sua;

“suª

9355.

.mã

?
É
.,êzãmã

gm

wªp.

630%sz

%%

3x5.

cm

51555

mv.

.

..z

Enganª—&

,ou

«esgoossu

«$$$:

_wsvê

É,»

35:

%

.mosãª

%

Banª

É
ÉS

oãsãgâcã

,.
.

É?

,

%%me

%

sªcam

ão,.“

&&

ª
E
.

%%%&

“saem

...ããêa

se?

633%an

ªdam

$$
,

mªcmãªc.mvm%:

"macª—E

»

egª»???

._wâã

%

«zºmbam

&,

353.305.

.
m,

%w

“afegãºs.

ongs»

$$

%

29,5%

%

a
%

«assª

Mwm

unªm

===>

,fé—m».

amada»

3,630

o...

o,
.

.

ªs

.?ng

sacas;

anª.

»
323

“53853

«Tânagrª

&
ão

.escsa

033

33
.

,E.»

32.8.

»Sªªãaãªbâ

%%

_mããzã

a

ong—Emªgéãêm—Ecã

Ecw—a

%

ºusº—oem

«así

%

35352

Ega—mà

É;".

»

032352

..e

»

%.

ª_ncãªéâosg

,

mangª»

,

ms,:

.

.

.

.

..

.

.

.

.

,wmmzmzwunnwgàãaâ

à:».ãââsí

.

%

«...ãº—ã,»

,

ªgain—ãº»?

às“

%

225.3

348.355

ªnno

%

%%w

%%

%
.

3,2%

%

65233

235

,.Awoâwão

&:

f,.

Ecw—_o

&
%%

mãe

a
85.»

&

mouãuêmav

.

.

.

,

.

.º

ªcí

cam—,

Ouvcmm

.

.
«sã

.,

ªgºra,—N

cc

.osâmu

«mom

«:x

%

$$

,ou

am,—cªgadª?

.

%.

53303

%

%%

533.3

amo

.

mago

»
2%

;

9.28

,º?

a.»

É
%

aª

$$

.

532,35

%.

%

%%

ss

368%».33

ºz
o
ng

azo

&

3.25

asªs

,

.

Éaâwâ

58

%

33.3

É?

%,

3333

5555

<
"ªs?

ªsso

,

cao—m

canºn

ou

cnc—aa

_QSQÇQÉmKQu

%

EE.—$!

,

%.

35.53.

335%

,.
«aªa

%,

amªm

_,

259,9wa“

nª“

3»

as:—amam.“

«tw—agen?»

mªm

%

ímã—unam

693%th

.

bªn—um

0
33.5“

a:

anna—Ena

m

23,53

Em.

aguia

,...—vu

sua.»

Dunga.—,

55»

333%

na.

En.—9335,

_Bcuªuwnêm

Egºn

(asmª

Em,—33

aw

.

.msz

3355

miam“.

ºv

scsi

»
m>=w

&»

gata,

«9:95

32
:

322

5%

%

ªmam

gªz

ªcusª

umª

É:

955

23

..

mªxm—

âÉmu—z

ms.—“mm

wan

383,“

”o

macmm

€£$.

xm?

..

gªma.

.

“

aº???»

%.vmàãã

535895

“2%

5233.

mà=<4uo=a

mo

adiam—

»maªáhnm

x
ehaexnmun

“mae—ºu.

Eu,“.

.e
..

«S&a

fã

urbano

sê

,

5.35

,
Em.

«hsm,

.

«zon.

an

É
an>—u

cªga?

,

mau

a...

umª

ª

º.cv,—moog,.ngç,—.ww..arowãº;

"âmagº.“—

5ãagmã

%s

.

WWE—SGE

mb

wa,
.

.

,

.

,

Éê

É
..

.

3.2???

«B.—,âóqnuvsã

%
me:

.a
às:

%

mmao

“%

mêmãmíãv

ar:—2

..

ºz.—.ªu

6.03

N...—025.09

Gmc—.,E—Én—

may—”NC

sum—“gm

dava—_

Evõdmm—ÉDG

,

95—53

,

Sã.

ª,,.ã$êes..ª

Rªim

wuaãããgêzâãr

wªrez.

.?

nãº.—R$“

.âoom.»vou%cm€,2_%<

nomen

gag—a

.emaãojgªcncwgon

3328

%
&me

Ex.mº—8a.

,m

,

,

,.
,

aªa?

«ão

%

ousam

“

%
32

ãm

»
%

%%%Éãâãê

33%;

&&

533958

..

nãº“

%%%&

”sm—8

mamã—oª?

um

53:38“

«

ªmoº,

eu

S..—Sum

m,

Eia—,em

&
3.33%

2.

32232

%
ess,—

Esãuaã

%,?

5,8an

&
a
Sãº

essª

ovâoããm

%

3.32

mm

“ªcªso—ªªª

%%Éaêãw

,

.

.

.

.

awe?

au

ªmo:—um..?

uam—Eau.

oswcm,.$3mm

&&

dãºs

asism—“&

mºna

uma

«É

_
cªsas

.a
6%

"nuas

a
mg

«saguão

.ao

EEE.»

megan

%

393%,

aº
aº?

,

%
65

É.

32,9

É?»

&:
%

.mêã

aê.

.

sm

.=

ãe.“—

mu

as»

,»:

303.585

35%

.e
mas

55%

ais

_owaên

%

3%.

.eu.

%

“wªi

_aêã

«33%

É..:

,ou.

333%:

53.83?

axa

%

$$$

,

E:
É.
o
É

.au—20.68

3533

.as?

“gaga—nã

âãºc

Bnââãêaw

%

ªnª?

,

?«õnâããwãu

“%%%&

33.53?

%

«%%?

"anºs?

8%

53835».

«ngm?

.
.

Ea

33,

%
m

3325

%

“%%%&

mov

“movª

“EE

mà

58

“omvmuoêã

gªga

Sm

das?

&
65

3.555

%,

âêãâ

em
m

nãº:

mm,—335

&

Seção.

333

393633

&

”Sawaya.

pagamaàw

&&

555%

aguª—.Eu

mê»

95%

eu

as
&

vae—cªm

..

ÉS

%

egª

cm

massª?—a

mãâmãow

aos.

Sacªnª

Ema

Égua—%%%&,

583539»

aãov

SÉ

gama::

35.330

5538

aca—mzauusu

gomª—“Mohªª

um.

&“

mªssa—SE,.—

.

,

&?qu

G.;—ES.—

oc

032533

a

acoes

É

enmxmm

&»

2%

0333

.mçcmonwãu

mamã

0.33%

_chããâãm

Em?»

%

__mnmow

Em:—WE

am

,

,

,

.

..

.

,

.Dbzããwaomwà

wâmsz<Zm

mammEOm

4.0

.Éwpâo

Eva:—Numa

_
ao

3133

5333qu

&&

Sama

mas“.

».mmmnn

.?

É?

“mãos

.m

ªvia

»

35%

45,5

ozãm

832%“

53.8

É»?—

3

33.38

Eu?—393

env..»ãã

ºusa.

.

amam»

um.

...ª—uw,

No“

szzã

oaáãmmaâz<>wâumõzêú

axar—5a

<QZÉG:

“Uwe.

022355—

,“aaãnãwãmª%%,“

É?

&.

mªgma

&&

fªma.",

“cªsu.

Lãs?

ªuto

»Sãnun

__Fâ

Lauro—<

%

ªgua

...ºu

Song

saca

%,
%

.muàºââ

,

.

63qu

a
35,2,

min.—amªnhã

«,

Bum!

ogum»

Em

Emu.

53.33

am::

ªctiva....

mama

5.33%,

gamª.—”ã

“
.

,.m—a

E»

3x3»

Ema?»

ow

dmc—ou...,mâm,

..vc

332

“umª,

mama.—os

S_wt£.:E_wom

.

«3%.

62“

3sz

«Quem

%

mga

922%

w,

3%

amªm

ã>ã..íoã%

,,.z

Baum.

É

-eu—Em:

Ema—rouãmaz

,qu

º_º/=o

mu

Bªm,—€

mermo

»
aº.“

um

::
.au—vm,

“.

"moucunac

me

ªctuªva»:

ªlanª,

rca—Eªst,

sua

3%»

&&

.Sou.

33335333,gagª

3,3.“

um

a

oãmãfâ

É:

“33:

É

ªª.—ma,

»:

coªxmmwªãããuzg

&?

cªma..»

.

%

sua;

5335338

ªz,—su

É.;

sem

%

e
vã

&

em

mm.»

«tem

.

.

.
.

.

.“

n

“

,m—omxwoxom

mau

ou

omnow

£
cwomu

ô>ccu

&
ao

doam.

um

amumuoêou

&

ªcusam

.mumSuZWm

ou

steam—Bm

05603343

Km.

,,,.Eucmu

“cêmm

dª

6:63

Sma

«É

É

388

.

,.ãumâ

uh,—Emma,“

_Umuãwy

«Emu.

ªcenªm

%.

owgâmêongamâ

mu

mão»

«um

mmm

sugªm—mw

”mamãe?—E

.oãêwaêaãu

sampª

E»

gamão

casa“,—<,

no?

em

B?:Smººwuªnmã

m

%

ºuaacaâm

3-953

mªsc—amª

»
.wã.

8%

03533543

.as—ÉS.”

mnâzwsu

0.3.5»,ch

&

on.—sã

wu

owvaêê

Em,—M,

amante.???

Sama

?
"mou—535

sra....lnv,>.,,

:...

,
.

55.55.31

...

.mogãm

aºs

mãº—<

ªªª—aªª,

%%QO

asª,—%%

©

mamã,

%
%%

gc

mamae

%%

mas

38%

%

9%.

“
ºva—Namco

mês?

a
58

_mãamw

%%

mªgmãâ,

,

53535

Sã

%%ng

%

%%ch

%

&th

&

mão—aaa

&&

ªmoo

&

.ammoóaã

o
,o?—

WVDN

ºu

Gummzmm

ºu
QM

»m»mmkxwuum36

&

:mmbm

&.»me

“NNW—mayo."—

ooímw

º



DIÁRIO OFICIAL DA UN Ão . Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 21, quarta—feira, 30 de ja

Extrato do Contrato de Compra e Venda na modalidade Pregão Presencial 050/2018.
Contratante; Prefeitura Municipal de Iracema / Fundo Municipal de Saude CNPJ:
11.937201/0001-36. Contratada: Empresa W.S Comercio E Serviços Ltda - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.212.250/0001-49, vencedora dos 1tens:04, 10, 11, 21, 25, 30, 34, 41, 44,
54, 63, 69, 89, 90, 91, 92, 100, 106, 108, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 125, 163, 154,
155, 166, 157, 172, 173, 175, 177, 180, 181, 182, 188, 189, 195, 204, no valor total de
R$ 110.487, 50. Empresa Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº : CI9.210.219/0001-90, vencedora dos Itens: 43, 52, 55, 56, 57, 64, 98, 99, no valor
total de R$ 9.485, 00. Empresa FB Comércio De Produtos E Equipamentos Ltda-ME,
inscrito no CNPJ: 21.116.490/0001-56, vencedora dos Itens: 16, 17, 20, 26, 27, 28, 39, 40,
45, 46, 70, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 94, 96, 110, 111, 124, 129, 130, 131, 132,
133, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 147, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 205,
206, 207, 208, 209, 210, no valor total de R$ 19.449, 88. Empresa Distrimédica Comercio
De Produtos Medicos E Odontologicos Ltda - ME, inscrito no CNPI:16.902612/0001-00,
vencedora dos Itens:03, 13, 22, 23, 24, 36, 51, 60, 74, 97, 118, 127, 128, 157, 162, 174,
176, 178, 179, 183, 184, 186, 187, 190, 191, 192, 193, 194, 196, no Valor de R$ 22,846,
20. Empresa Panorama Comércio de Prod. Médicos e Farmacêuticos Ltda, inscrita no
CNPJ/MFsob o nº CNPJ:01.722,296/0001-17, vencedora dos Itens: 01, 14, 15, 18, 19, 29,
31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 48. 49, 50, 59, 65, 66, 67, 84, 85, 86, 87, 88, 93, 101, 102,
103, 104, 109, 122, 134, 135, 145, 148, 149, 150, 159, 168, 169, 170, 185, 203, no valor
total de R$ 33.195, 10. Empresa JBM Distribuidora de Material Hospitalar Ltda » EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.794.018/0001-30, vencedoras dos Itens: 42, 53, 68, 158, 161,
no valor total de R$ 13.788, 00. Empresa D & V Comercio de Material Hospitalar Eireli-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.964,983/0001—08,Vencedora dos Itens:02, 05, 06,
07, 08, 09, 12, 58. 61, 62, 95, 105, 107, 119, 120, 146, 151, 152, 153, 154, 155, 160, 171,
no valor total de R$ 29.541, 50. Objeto: Aquisição de material médico/hospitalar e
ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Iracema
— CE, como descritos e especificados no Anexo I, para O exercício de 2019, Prazo da
Vigencia: 31 de dezembro de 2019. Data Do Contrato: 10 de janeiro de 2019. Data Do
Extrato: 11 de janeiro de 2019.

Extrato do Contrato de prestação de Serviços na Modalidade Pregão Presencial Nª
051/2018. Contratante: Municipio de Iracema, localizado a Rua: Delta Holanda, 19 --

Centro, Iracema - CE, CEP: 62980—000, inscrito no CNPJ: 15.098.179/0001—39,através do
Fundo Municipal de Assistência Social situado à Rua: Gervásio Holanda S/N , Centro,
Iracema - CE, CEP: 62980—000 Contratada: Francisco Marinheiro Diógenes - ME. inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 11.371,234/0001-61. Objeto: Aquisição de urnas funerárias e serviços
de translado, para atender as famílias carentes do Municipio de Iracema, devidamente
relacionados e especificados no Termo de Referência — Anexo I do edital. Preço: R$
111.490,00. PRAZOS: Contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019. Data De
Contrato: 14 de janeiro de 2019. Data Do Extrato:15 de janeiro de 2019.

Extrato do Contrato De Compra E Venda Na Modalidade Pregão Prensencial Nº 052/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de lracema—CE. CONTRATADAS: Empresa W.S Comercio
E Serviços Ltda - ME, inscrita no CNPJ: 10,212250/0001-49, vencedora dos ITENS: 02, 07,
08, 13, 17, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 38, 41, 43, 44, 48, 49, 50, 52, 53, 61, 62, 63, 64, 68,
69, 70, 71, 72, 75, 76, 78, 79, 85, 86, 87, 93, 107, 109, 114, 116, 117, 118 e 120, no valor
total de R$ 26.381, 51. Empresa Distrimédica Comercio De Produtos Medicos E
Odontologicos Ltda - ME, inscrita no CNPJ: 16.902612/0001-00, vencedora dos ITENS: 5,
6, 9, 12, 16, 33, 40, 45, 47, 51, 55, 55, 57, 58, 60, 66, 74, 81, 88, 92, 94, 95, 96, 97, 100,
110, 112, 113, no Valor de R$ 18.259, 60. Empresa Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira,
inscrita no CNPJ/MF sob o nª : 09.210.219/0001—90,vencedora dos ITENS: 01, 03, 36, 37,
46, 54, 59, 65, 77, 80, 89, 90, 91, 115, no valor total de R$ 13.518, 70. Empresa
Prohospitai Comercio Hoianda- LTDA, inscrita no CNPJ sob o nª 09.485574/0001-71,
vencedoras dos ITENS: 14, 15, 18, 19, 20, 21, 39, 42, 73, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106,
111, 119, no valor total de R$ 7.178, 88. Empresa MEDMAlA Comercio De Produtos
Medicos Ltda—ME, inscrita no CNPJ sob o n' 13.576534/0001—02, vencedoras dos ITENS:
04, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 35, 82, 83, 84, 108, no valor total de R$ 10.160, 08. Objeto:
Aquisição de Material Odontologico, Equipamentos Odontológico e Material Instrumental
Odontológicos, destinados aos serviços da Secretaria de Saúde, conforme especificações
contidas no Termo de Referência deste Edital (Anexo I), parte integrante do Edital. Prazo
Da Vigencia: 31 de Dezembro de 2019. Data Do Contrato: 15 de Janeiro de 2019. Data
De Extrato: 16 de Janeiro de 2019. Iracema - CE.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19.08.03

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, nodia 18 de fevereiro de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é Contratar
Pessoa Juridica para Recapeamento Asfáltico em Vias da Sede do Municipio de
Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico
http:/lwww.tcrn.ce.gov.br/Iicitacoes/index.php/Iicitacao/oor_municipios.-

Itapipoca-CE, 29 de Janeiro de 2019.
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONIcoNº 01.28.01/2019

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e
suas alterações e Decreto nº 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Itapiúna comunica aos interessados que realizará 0 Pregão Eletrônico nª 01.2801/2019
para a Contratação de Empresa especializada para O Fornecimento de Material
Permanente, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Itapiúna-CE. Edital:
29/01/2019. Endereço: Av. São Cristóvão, 215, Centro, ltapiúna. Ceará. Entrega das
propostas: A partir desta data, no sitio www.licitacoes—e.com.br. Abertura das
propostas: 12/02/2019 as 14h:00min (horario de Brasilia) no sitio www.licitacoes—
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido
acima. Os interessados ficam desde ja' notificados da necessidade de acesso ao sítio
www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes.

PREGÃO ELETRONICO Nº 01.28.02/2019

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8666/93 e
suas alterações e Decreto nº 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Itapiúna comunica aos interessados que realizará 0 Pregão Eletrônico nº 01.28.02/2019
para o Registro de Preços Visando as Futuras e Eventual Contratação de Empresa
especializada na Prestação de Serviços de Locação de Máquinas Pesadas para atender
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Secretaria de Obras,
Infraestrutura e Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Itapiúna/CE. Edital:
29/01/2019. Endereço: Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna, Ceará. Entrega das
propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
propostas: 12/02/2019 as 10h:00min (horario de Brasilia) no sitio www.licitacoes—
e.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido
acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio
www.|icitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes.

Itapiúna-CE, 29 de janeiro de 2018.
TIAGO DA SILVA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIBARA :

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019012301

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
público que às 09:00 horas do dia 11 de fevereiro de 2019, será realizado licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019012301-PP, tipo menor preço. para contratação de
serviços de transporte escolar, para atendimento da demanda educacional do Municipio de
Jaguaríbara—CE, das redes de Ensino Infantil, Fundamental e Médio, tudo conforme
especincações contidas no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação, localizado
na Av. Bezerra de Menezes, 350 —Centro- Jaguaribara - CE, 0 Edital e seus anexos
encontram—sea disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h as
13:30h.

Jaguaribara-CE, 29 de janeiro de 2019.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Objeto: Registro de preços para futuras eventuais aquisições de materiais odontológicos,
para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado
do Ceará. Abertura das propostas: 11/02/2019, às 11:00h, Local do edital e abertura das
propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da
Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62823—000.Informações: (88) 3418-1288.

Jaguaruana-CE, 29 de janeiro de 2019.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pela Comissão de Licitação
PREFEITURAMUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2019.01.09.1

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo presencial, tombado sob nª
2019.01.091, sendo o seguinte: a empresa Selcio Antonio Soares de Amorim - Me
vencedora junto ao Item 1, por apresentar preços compativeis com o orçamento. A

empresa vencedora fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Leonel Alencar, nº 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)35$5-1772.

Jardim—CE, 29 de Janeiro de 2019.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURAMUNICIPAL DE JATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Repetição

Processo Licitatório nº 20181211001
O Pregoeiro do Municipio de Jati/CE, torna publico para conhecimento de todos

que a licitação acima especificada, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas
ocorreu em 10 de Janeiro de 2019, as 09h:00min, foi declarada DESERTA, por ausência de
participantes/interessados,

Ainda, torno publico :; republicação do Edital, in tela, designando nova data e
horario para habilitação e abertura das propostas para o dia 12 de Fevereiro de 2019, as
10h00min. reiterando todos os termos do edital, cujo objeto e: AQUISIÇÃO DE RECARGAS
DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE JATl/CE. Maiores informações poderao ser obtidas na Prefeitura Municipal das
08h00min as 12h00min.

Jati-CE, 29 de janeiro de 2019.
JOSE LINDSON BELEM LIMA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2019 - SEDUC

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações e os Decretos nº, 5.450/05 e 63/2013 e suas alterações, o Pregoeiro Interino do
Municipio de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizará 0 Pregão
Eletrônico nª. 02/2019—SEDUC cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de
preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis para compor a merenda escolar referente ao ano de 2019, que será destinada
as Escolas da Rede Pública Municipal de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a
partir desta data e abertura das propostas: 12/02/2019 às 10h:00mim (Horário de Brasnia)
no sítio www.licitacoes—ecomhr. O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou
através dos sites http://municipios.tce.gov.br/Iicitacoes, http://Iicitacao.juazeiro.ce.gov.br/
ou junto ao Pregoeiro Interino, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação, situada no
Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/nº , Centro — CEP:
63010—010- Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00h as 12:00h e de 14:00h às
17:00h.

Juazeiro do Norte—CE, 29 de Janeiro de 2019.
JOSE WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

Pregoeiro
Interino

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 2018.12.2601 PP - Contratos Nº: 2019.01.28.015E; Nº
2019.01.28.02$E; Nº 2019.01.2803 SE e Nº 2019.01.2804SE. Partes: Prefeitura Municipal
de Martinópole-CE, através da Secretaria de Educação e Cultura E: TJM Paulo ME; FT Prado
Lucio ME; Luciana de Oliveira ME e Marilene de Carvalho de Vasconcelos: Aquisição de
gêneros alimentícios para atender as Escolas da Rede Pública de Ensino do Municipio de
Martinópole/CE. Valor total: R$ 162.950,90 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e
cinquenta reais e noventa centavos). Fonte de Recurso: Secretaria de Educação e Cultura:
10.02 12.368 0014 2.041 33.90.3000 que tem como Ordenadora de Despesas a Sra.
Francisca Gleyciane Tabosa Barros; Do contrato: até 31/12/2019. Signatários: Francisca
Gleyciane Tabosa Barros e Tarcicio Junior Muniz Paula, Francisco Tiago Prado Lucio, Luiz
Carlos Arruda Cavalcante e Jerry Santos de Freitas » Representante Legal da contratada.
Data do contrato: 28 de janeiro de 2019.&, - Este documentopode ser verificado no endereçoelelrõntco

, PIII 7" ' ' ' nªml pelo código ' amam.;
Documento assinadodiglxalmente conlormeMP nº 12002 de 24/08/1001. CP

que institui a lm'mestrutura de Chaves Públicas Brasileira , ICPvBrasil. "ªsª


